Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 17 мая 2019 года                                                                                                                     № 35
Утверждаю:

И.о. Председателя  Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
М.А. Пупышева
Председательствовал:                                                                                          М.А. Пупышева
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                                     Л.Н. Булова
Е.А. Карева
Е.Н. Савинова
от Карельского УФАС России:

Руководитель                                                                                                                 А.Б. Пряхин
от Государственного казенного учреждения

 Республики Карелия
«Карельский информационно-аналитический центр
интегральной системы ресурсного мониторинга»:

специалист                                                                                                                  Ю.П. Керцова

от филиала ПАО «МРСК Северо-Запада»

«Карелэнерго»:

начальник отдела тарифообразования                                                                   А.А. Ковалев

от АО «Прионежская сетевая компания»:

заместитель генерального директора по

экономике и финансам                                                                                              Е.Л. Климова

заместитель начальника планово-экономического отдела                               А.С. Корбина

экономист                                                                                                                 Ю.В. Ломакина

от АО «ОРЭС – Петрозаводск»:

начальник финансово-экономического отдела                                                  Н.А. Юллинен

экономист                                                                                                                Н.Е. Муромцева

от филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Карельское ПМЭС:

начальник планово-экономического отдела                                                      И.А. Ермакова

Повестка заседания Правления:

    О фактических значениях показателей надёжности и качества оказываемых услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций Республики Карелия за 2018 год.
    Выступили: М.А. Пупышева, Ю.П. Керцова.
Отметили:
1. Проекты постановления и протокола Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам, экспертное заключение Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 08.05.2019 направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
         2. В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220 «Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг» фактические показатели надежности и качества оказываемых услуг за 2018 год представлены Филиалом ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго», АО «Прионежская сетевая компания», АО «ОРЭС - Петрозаводск», Октябрьской дирекцией по энергообеспечению - структурным подразделением Трансэнерго - Филиала ОАО «РЖД», АО «Карельский окатыш», Филиал ПАО «ФСК ЕЭС»-Карельское ПМЭС, Филиал "Северо-Западный"                 АО "Оборонэнерго".
            3. Филиал "Северо-Западный" АО "Оборонэнерго" не осуществлял в 2018 году деятельность в качестве территориальной сетевой организации Республики Карелия.
 4. В соответствии с разделом 5 Методических указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организаций по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций, утвержденных приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, и главой       II Методических указаний по расчету и применению понижающих (повышающих) коэффициентов, позволяющих обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденных приказом ФСТ России от 26.10.2010 № 254-э/1, отклонения фактических значений показателей надежности и качества оказания услуг по передаче электрической энергии от плановых показателей по территориальным сетевым организациям будут учтены при тарифном регулировании на  2020 год.

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от    31.12.2009 № 1220 «Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надёжности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29.11.2016    № 1256 «Об утверждении методических указаний по расчёту уровня надёжности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организаций по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
          1. Определить фактические значения показателей надёжности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Республики Карелия за 2018 год согласно приложению.
          2. Направить территориальным сетевым организациям копии протокола заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17.05.2019 № 35 и постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17.05.2019 № 52.
Результаты голосования:
«за» - М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Е.А. Карева, Е.Н. Савинова.
«против» - нет.
«воздержались» - нет.
«без права на голосование» – А.Б. Пряхин
протокол вела                                                                                                                Ю.П. Керцова
                                                                                 Приложение к протоколу заседания Правления

                                                                                                                        Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                                                                                                                               от 17 мая 2019 года   № 35

Фактические значения показателей надёжности и качества оказываемых услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций Республики Карелия за 2018 год

	Наименование сетевой организации
	Показатели уровня надёжности оказываемых услуг
	Показатели уровня качества оказываемых услуг

	Показатель средней продолжи-тельности прекращений передачи электрической энергии
	Показатель средней продолжи-тельности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества осуществляемого технологи-ческого присоединения к электрической сети
	Показатель уровня каческтва обслужи-вания потребителей услуг
	Показатель качества исполнения Единых стандартов качества обслуживания сетевыми организаци-ями потребителей услуг сетевых организаций

	Пп
	Пsaidi
	Пsaifi
	Птпр
	Птсо
	Kкач3

	Филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	-
	5,9210
	2,2527
	1,1273
	-
	0

	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС»-Карельское ПМЭС
	-
	0
	0
	1
	-
	0

	АО «Карельский окатыш»
	0

	-

	-

	1
	0,8975
	-

	Октябрьская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «Российские железные дороги»
	0
	-

	-

	1,0500
	0,8975
	-

	АО «Прионежская сетевая компания»
	0,0511
	-
	-
	1,5583
	0,8088
	-

	АО «ОРЭС-Петрозаводск»
	0,0585
	-

	-

	1,0937
	0,8083
	-

PAGE
4